Untuk itu, memahami butir pemikiran seseorang tidak lepas dari konteks dan struktur kemasuk-akalan (*plausibility structure*), yang dimiliki oleh orang itu,¹³ termasuk memahami sosok pemikiran Al-Māwardi.

Nama lengkapnya adalah Abū al-Ḥasan 'Alī ibn Muḥammad ibn Ḥabīb al-Baṣry Al-Māwardī. Beliau lahir di Basrah pada tahun 364 H. bertepatan dengan tahun 974 M., dan meninggal dunia di Baghdad pada tahun 450 H. bertepatan dengan tahun 1058 M. dalam usia 86 tahun.¹⁴

Al-Māwardi menerima pendidikannya pertama di Basrah belajar ilmu hukum dari Abū al-Qāsim 'Abd al-Wāhid ibn Ḥusein ibn Muḥammad al-Ṣaimari seorang ahli hukum madzhab Syafi'i yang terkenal.